



MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024

Processo Administrativo Nº 299/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: RAQUEL SIMONI DOS SANTOS DICKSEN

Data de Publicação: 10/09/2024 14:59:20

LOTE 1 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:51

ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA ABAIXADOR DE LINGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT~	Marca: THEOTO	Modelo: abaixador de lingua em madeira embalados 1 ndivid
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,19	Valor Total: 6.595,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	944	51.740.794/0001-60	13,19	13,19		Sim
2 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	583	78.742.491/0001-33	36,00	20,58	56,03	Não
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO	639	00.802.002/0001-02	36,289	35,00	70,07	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	441	34.064.557/0001-08	10,00	10,00		Sim

LOTE 3 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:51

AGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES FRASCO 1 LITRO Compleme

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: FR~	Marca: VICPHARMA	Modelo: agua oxigenada , 1o volumes frasco 1 litro
Descrição: AGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES FRASCO 1 LITRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 199,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	815	51.740.794/0001-60	9,99	9,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	293	24.384.602/0001-58	9,99	9,99		Sim

LOTE 4 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:51

AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 U



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTERIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE E ATOXICO, EM ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,46	Valor Total: 3.230,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	160	78.742.491/0001-33	12,50	6,46		Não
2 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	590	83.157.032/0001-22	12,50	7,09	9,75	Não
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO	027	00.802.002/0001-02	11,077	7,219	1,82	Não
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	971	51.740.794/0001-60	12,50	12,50	73,15	Sim
5 ODONTOSHOW PRODUTOS	851	36.519.741/0001-20	12,50	12,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	264	34.064.557/0001-08	15,00	7,10		Sim
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	154	24.384.602/0001-58	12,50	7,26	2,2535	Sim

**LOTE 5 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:51
AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 U**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTERIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE E ATOXICO, EM ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,46	Valor Total: 3.230,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	621	78.742.491/0001-33	13,02	6,46		Não
2 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	446	83.157.032/0001-22	13,02	7,10	9,91	Não
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO	227	00.802.002/0001-02	11,077	7,219	1,68	Não
4 SÃO MATEUS DISTRIBUIDORA DE	625	47.285.228/0001-39	12,90	12,90	78,70	Sim
5 ODONTOSHOW PRODUTOS	048	36.519.741/0001-20	13,02	13,02	0,93	Sim
6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	041	51.740.794/0001-60	13,02	13,02	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	208	34.064.557/0001-08	15,00	7,11		Sim
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	051	24.384.602/0001-58	13,02	7,26	2,1097	Sim



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

**LOTE 6 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:51
AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 40 X 12 - CAIXA COM 100**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 40 X 12 - CAIXA COM 100 UNID. AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, TAMANHO 40 X 12, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTERIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE E ATOXICO, EM ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,55	Valor Total: 3.775,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	076	78.742.491/0001-33	15,53	7,55		Não
2 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	932	83.157.032/0001-22	15,53	8,59	13,77	Não
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO	738	00.802.002/0001-02	13,292	8,60	0,12	Não
4 ODONTOSHOW PRODUTOS	698	36.519.741/0001-20	15,53	15,53	80,58	Sim
5 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	370	51.740.794/0001-60	15,53	15,53	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	344	24.384.602/0001-58	15,53	8,63		Sim
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	539	34.064.557/0001-08	15,00	15,00	73,8123	Sim

**LOTE 7 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:51
ALGODAO HIDROFILO, PACOTE COM 500 GRAMAS, COM 30 C**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: PCT	Marca: NATHY	Modelo: Algodão hidrófilo 500g
Descrição: ALGODAO HIDROFILO, PACOTE COM 500 GRAMAS, COM 30 CENTIMETROS DE LARGURA, BRANCO, PURO, ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTINUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO, O ROLO DEVE RECEBER SEGUNDO ENVOLTORIO PARA COMPLETA PROTECAO DO MATERIAL.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 2.860,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SÃO MATEUS DISTRIBUIDORA DE	376	47.285.228/0001-39	23,99	14,30		Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO	569	00.802.002/0001-02	25,067	15,99	11,82	Não
3 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	410	78.742.491/0001-33	24,14	16,00	0,06	Não
4 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	700	06.294.126/0001-00	32,00	16,80	5,00	Não
5 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	041	83.157.032/0001-22	24,14	16,99	1,13	Não
6 ALTO URUGUAI COMÉRCIO DE	317	52.415.955/0001-03	23,10	23,10	35,96	Sim
7 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	454	51.740.794/0001-60	24,14	24,14	4,50	Sim
8 ODONTOSHOW PRODUTOS	084	36.519.741/0001-20	24,14	24,14	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	224	34.064.557/0001-08	21,00	14,39		Sim
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	432	24.384.602/0001-58	24,14	17,00	18,1376	Sim

**LOTE 8 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:51
ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR RETA 250 ML Complemento:**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: JPROLAB	Modelo: almotolia plástica ambar reta 250 ml
Descrição: ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR RETA 250 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,46	Valor Total: 149,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	494	51.740.794/0001-60	7,46	7,46		Sim
2 ODONTOSHOW PRODUTOS	355	36.519.741/0001-20	7,46	7,46	0,00	Sim
3 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	721	78.742.491/0001-33	7,46	7,46	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	386	24.384.602/0001-58	7,46	7,40		Sim

**LOTE 9 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:52
APARELHO HGT, INCLUSO MINIMO 10 TIRAS, Supera as e**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH VITA/80102512238
Descrição: APARELHO HGT, INCLUSO MINIMO 10 TIRAS, Supera as exigencias da ISO 15197:2013 , 4 AMOSTRAS DE SANGUE: CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, GARANTIA Vitalicia (para monitor e lancetador), ALARME Lembrete sonoro para realizacao dos testes, detecta a presenca de padroes baixos (hipoglicemia) e altos (hiperglicemia) nos testes realizados pelo usuario dentro dos ultimos 7 dias, VISOR ILUMINADO, BOTAO EJETOR DE TIRAS, MONITOR, LANCETAS, LANCETADOR E TIRAS COM REGISTRO NA ANVISA.TEMPO DE OBTENCAO DE RESULTADO Menos de 4 segundos.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 59,487	Valor Total: 1.784,61	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	404	00.802.002/0001-02	59,487	59,487		Não
2 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	332	51.740.794/0001-60	150,97	150,97	153,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:52
ATADURA CREPOM 06 CM - PACOTE COM 12 UNIDADES MEDI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Item: 10 Unidade: PCT Marca: ERIMAX Modelo: ERIMAX MOD.
3161/80698130008

Descrição: ATADURA CREPOM 06 CM - PACOTE COM 12 UNIDADES MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM DE LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/ CM2, EM TECIDO 100 % ALGODAO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE POR MAQUINA AUTOMATICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 12 UNIDADES

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,919** **Valor Total: 4.919,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	756	00.802.002/0001-02	11,056	4,919		Não
2 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	876	06.294.126/0001-00	10,00	4,92	0,02	Não
3 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	243	78.742.491/0001-33	8,33	7,61	54,67	Não
4 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	819	83.157.032/0001-22	8,33	8,32	9,33	Não
5 ODONTOSHOW PRODUTOS	797	36.519.741/0001-20	8,33	8,33	0,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	106	34.064.557/0001-08	1,00	1,00		Sim

**LOTE 11 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:52
ATADURA CREPOM 10 CM - PACOTE COM 12 UNIDADES MEDI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11 Unidade: PCT Marca: ERIMAX Modelo: ERIMAX MOD.
3152/80698130008

Descrição: ATADURA CREPOM 10 CM - PACOTE COM 12 UNIDADES MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/ CM2, EM TECIDO 100 % ALGODAO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE POR MAQUINA AUTOMATICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 12 UNIDADES.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 8,39** **Valor Total: 8.390,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	501	00.802.002/0001-02	15,729	8,39		Não
2 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	111	06.294.126/0001-00	15,00	8,40	0,12	Não
3 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	869	83.157.032/0001-22	12,60	10,73	27,74	Não
4 ODONTOSHOW PRODUTOS	403	36.519.741/0001-20	12,60	10,74	0,09	Sim
5 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	822	78.742.491/0001-33	12,60	11,50	7,08	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	967	34.064.557/0001-08	2,00	2,00		Sim

**LOTE 12 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:52
ATADURA CREPOM 12 CM - PACOTE COM 12 UNIDADES MEDI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Item: 12 Unidade: PCT Marca: ERIMAX Modelo: ERIMAX MOD.
3160/80698130008

Descrição: ATADURA CREPOM 12 CM - PACOTE COM 12 UNIDADES MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/ CM2, EM TECIDO 100 % ALGODAO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE POR MAQUINA AUTOMATICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 12 UNIDADES.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 10,07 **Valor Total:** 10.070,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	698	00.802.002/0001-02	17,579	10,07		Não
2 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	156	06.294.126/0001-00	20,00	10,08	0,10	Não
3 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	428	83.157.032/0001-22	12,62	12,62	25,20	Não
4 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	197	78.742.491/0001-33	13,60	13,60	7,77	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	984	34.064.557/0001-08	2,00	2,00		Sim

**LOTE 13 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:52
ATADURA CREPOM 15 CM - PACOTE COM 12 UNIDADES MEDI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13 Unidade: PCT Marca: ERIMAX Modelo: ERIMAX MOD.
3153/80698130008

Descrição: ATADURA CREPOM 15 CM - PACOTE COM 12 UNIDADES MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/ CM2, EM TECIDO 100 % ALGODAO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE POR MAQUINA AUTOMATICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 12 UNIDADES.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 13,67 **Valor Total:** 13.670,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	483	00.802.002/0001-02	21,867	13,67		Não
2 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	732	06.294.126/0001-00	20,00	13,68	0,07	Não
3 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	926	83.157.032/0001-22	16,30	16,30	19,15	Não
4 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	859	78.742.491/0001-33	16,68	16,68	2,33	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	194	34.064.557/0001-08	2,00	2,00		Sim

**LOTE 14 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:52
ATADURA CREPOM 20 CM - PACOTE COM 12 UNIDADES MEDI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Item: 14 **Unidade:** PCT **Marca:** ERIMAX **Modelo:** ERIMAX MOD. 2640/80698130008
Descrição: ATADURA CREPOM 20 CM - PACOTE COM 12 UNIDADES MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/ CM2, EM TECIDO 100 % ALGODAO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE POR MAQUINA AUTOMATICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 12 UNIDADES.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 15,59 **Valor Total:** 15.590,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	424	00.802.002/0001-02	29,292	15,59		Não
2 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	926	06.294.126/0001-00	20,00	15,60	0,06	Não
3 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	428	83.157.032/0001-22	19,61	19,61	25,71	Não
4 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	993	78.742.491/0001-33	21,70	21,70	10,66	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	939	34.064.557/0001-08	2,00	2,00		Sim

**LOTE 15 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:53
BOLSA COLETORA DE URINA SIST. FECHADO 2000 ML Comp**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15 **Unidade:** UND~ **Marca:** MEDIX **Modelo:** MEDIX MOD. 6280/80495510024
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA SIST. FECHADO 2000 ML
Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 2,989 **Valor Total:** 896,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	146	00.802.002/0001-02	4,652	2,989		Não
2 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	241	78.742.491/0001-33	7,64	2,99	0,03	Não
3 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	528	06.294.126/0001-00	8,00	3,30	10,37	Não
4 MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	355	24.384.602/0001-58	7,64	3,52	6,67	Sim
5 ODONTOSHOW PRODUTOS	193	36.519.741/0001-20	7,64	3,65	3,69	Sim
6 TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E	838	21.831.246/0001-85	7,64	4,43	21,37	Sim
7 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	388	51.740.794/0001-60	7,64	7,64	72,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	739	34.064.557/0001-08	6,00	4,42		Sim

**LOTE 16 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:53
BOTA IMOBILIZADORA LONGA TAM G (N 43-45) Complemen**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Item: 16 **Unidade:** UN **Marca:** ORTOCENTER **Modelo:** ORTOCENTER MOD. 0558-03/10335910013
Descrição: BOTA IMOBILIZADORA LONGA TAM G (N 43-45)
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 109,00 **Valor Total:** 1.090,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	487	00.802.002/0001-02	168,451	109,00		Não
2 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	230	51.740.794/0001-60	374,17	374,17	243,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	631	34.064.557/0001-08	150,00	108,99		Sim

**LOTE 18 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:53
CAIXA PARA ACONDICIONAMENTO DE LAMINAS DE PREVENTI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18 **Unidade:** UN **Marca:** CRALPLAST **Modelo:** caixa para acondicionamento de laminas de preventi
Descrição: CAIXA PARA ACONDICIONAMENTO DE LAMINAS DE PREVENTIVO. CAIXA PARA ACONDICIONAMENTO DE LAMINAS DE PREVENTIVO EM MATERIAL PLASTICO COM DIVISORIAS, CAPACIDADE P/ 50 LAMINAS DE PREVENTIVO.
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 22,83 **Valor Total:** 114,15

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	143	51.740.794/0001-60	22,83	22,83		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 20 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:53
CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO AGULHA 18G TIPO "PO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20 **Unidade:** CX **Marca:** VITALGOLD **Modelo:** NAO SE APLICA
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO AGULHA 18G TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", CONSTITUIDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER; CONECTOR LUER-LOK, TRANSLUCIDO NA COR VERDE E COM RANHURAS P/FIXACAO; CAMARA DE REFLUXO EM "CRISTAL"; TAMPA/FILTRO DA CAMARA DE REFLUXO DO TIPO "BIO-SELETIVO"; PERIFERICA, P/INFUSOES DE MEDIA DURACAO, COMPRIMENTO DO CATETER 4,5CM; DIAMETRO EXTERNO 1,3MM; CALIBRE DA AGULHA 18G, EMB.INDIV.EM BLISTER ESTERIL E REEMBALADO EM CAIXA COM 50 PECAS, ATENDENDO NR 32
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 77,44 **Valor Total:** 15.488,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	800	78.742.491/0001-33	79,00	77,44		Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO	944	00.802.002/0001-02	131,282	120,00	54,96	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	049	34.064.557/0001-08	200,00	129,99		Sim

LOTE 21 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:53
CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO AGULHA 20G TIPO "PO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: CX	Marca: VITALGOLD	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO AGULHA 20G TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", CONSTITUIDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER; CONECTOR LUER-LOK, TRANSLUCIDO NA COR ROSA E COM RANHURAS P/FIXACAO; CAMARA DE REFLUXO EM "CRISTAL"; TAMP/FILTRO DA CAMARA DE REFLUXO DO TIPO "BIO-SELETIVO"; PERIFERICA, P/INFUSOES DE MEDIA DURACAO, COMPRIMENTO DO CATETER 3,2CM; DIAMETRO EXTERNO 0,80MM; CALIBRE DA AGULHA 20G, EMB.INDIV.EM BLISTER ESTERIL E REEMBALADO EM CAIXA COM 50 PECAS, ATENDENDO NR 32			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 76,87		Valor Total: 15.374,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	682	78.742.491/0001-33	79,00	76,87		Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO	968	00.802.002/0001-02	131,282	120,00	56,11	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	375	34.064.557/0001-08	200,00	131,25		Sim

LOTE 22 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:53
CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO AGULHA 22G TIPO "PO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: CX	Marca: VITALGOLD	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO AGULHA 22G TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", CONSTITUIDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER; CONECTOR LUER-LOK, TRANSLUCIDO NA COR AZUL E COM RANHURAS P/FIXACAO; CAMARA DE REFLUXO EM "CRISTAL"; TAMP/FILTRO DA CAMARA DE REFLUXO DO TIPO "BIO-SELETIVO"; PERIFERICA, P/INFUSOES DE MEDIA DURACAO, COMPRIMENTO DO CATETER 2,5CM; DIAMETRO EXTERNO 0,90MM; CALIBRE DA AGULHA 22G, EMB.INDIV.EM BLISTER ESTERIL E REEMBALADO EM CAIXA COM 50 PECAS, ATENDENDO NR 32			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 81,57		Valor Total: 48.942,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	970	78.742.491/0001-33	81,57	81,57		Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO	818	00.802.002/0001-02	131,282	120,00	47,11	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	160	34.064.557/0001-08	200,00	129,99		Sim



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

**LOTE 23 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:54
CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO AGULHA 24G CATETER**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: CX	Marca: VITALGOLD	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO AGULHA 24G CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 24G. DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", CONSTITUIDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI- ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER; CONECTOR LUER-LOK, TRANSLUCIDO NA COR AMARELO E COM RANHURAS P/FIXACAO; CAMARA DE REFLUXO EM "CRISTAL"; TAMPA/FILTRO DA CAMARA DE REFLUXO DO TIPO "BIO- SELETIVO"; PERIFERICA, P/INFUSOES DE MEDIA DURACAO, COMPRIMENTO DO CATETER 1,9CM; DIAMETRO EXTERNO 0,7MM; CALIBRE DA AGULHA 24G, EMB.INDIV.EM BLISTER ESTERIL E FORNECIDO EM CAIXA COM 50 PECAS, ATENDENDO NR 32.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 82,80	Valor Total: 49.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	488	78.742.491/0001-33	82,80	82,80		Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO	819	00.802.002/0001-02	131,282	120,00	44,93	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	250	34.064.557/0001-08	200,00	129,99		Sim

**LOTE 24 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:54
DANULA TORNEIRA DESCARTAVEL 3 VIAS .*possui
tampa**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UN	Marca: NEW SURGICAL	Modelo: NEW SURGICAL
Descrição: DANULA TORNEIRA DESCARTAVEL 3 VIAS .*possui tampa protetora.*apirogenico.informacoes adicionais:*dispositivos utilizados para infusao de substancias endovenosas, permitindo o fluxo simultaneo ou a interrupcao em qualquer uma das vias.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,779	Valor Total: 77,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	227	06.294.126/0001-00	1,00	0,779		Não
2 ODONTOSHOW PRODUTOS	811	36.519.741/0001-20	1,34	0,78	0,13	Sim
3 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	251	78.742.491/0001-33	1,34	0,80	2,56	Não
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	164	51.740.794/0001-60	3,60	3,60	350,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 26 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:54
ESPARADRAPO COMUM 10 X 4,5 MT Complemento: ESPARAD**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Item: 26 Unidade: RL Marca: VITAL Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: ESPARADRAPO COMUM 10 X 4,5 MT
Quantidade: 300 Valor Unit.: 7,83 Valor Total: 2.349,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	598	78.742.491/0001-33	9,27	7,83		Não
2 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	624	06.294.126/0001-00	15,00	8,25	5,36	Não
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO	599	00.802.002/0001-02	16,617	13,979	69,44	Não
4 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	992	83.157.032/0001-22	13,98	13,98	0,01	Não
5 NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE	386	46.381.269/0001-66	27,00	17,40	24,46	Sim
6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	572	51.740.794/0001-60	31,28	31,28	79,77	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	685	34.064.557/0001-08	15,00	13,96		Sim

**LOTE 27 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:54
FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO 2-0 AGUL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
9821/80495519040
Descrição: FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO 2-0 AGULHA 3/8 2CM CAIXA COM 24 UNIDADES.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 26,768 Valor Total: 535,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	440	00.802.002/0001-02	40,655	26,768		Não
2 KIENTRO BRASIL LTDA	060	19.717.870/0001-04	100,00	28,19	5,31	Sim
3 ODONTOSHOW PRODUTOS	045	36.519.741/0001-20	42,27	32,97	16,96	Sim
4 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	306	06.294.126/0001-00	50,00	33,00	0,09	Não
5 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	201	83.157.032/0001-22	42,27	42,26	28,06	Não
6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	911	51.740.794/0001-60	42,27	42,27	0,02	Sim
7 MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	336	24.384.602/0001-58	42,27	42,27	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 28 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:54
FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO 3-0 AGUL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
9816/80495519040
Descrição: FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO 3-0 AGULHA 3/8 2CM - CAIXA COM 24 UNIDADES.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 26,796 Valor Total: 1.339,80



MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	887	00.802.002/0001-02	40,683	26,796		Não
2 KIENTRO BRASIL LTDA	013	19.717.870/0001-04	100,00	28,22	5,31	Sim
3 ODONTOSHOW PRODUTOS	923	36.519.741/0001-20	45,83	32,99	16,90	Sim
4 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	358	06.294.126/0001-00	50,00	33,00	0,03	Não
5 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	802	83.157.032/0001-22	45,83	45,82	38,85	Não
6 MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	471	24.384.602/0001-58	45,83	45,83	0,02	Sim
7 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	386	51.740.794/0001-60	45,83	45,83	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:54
FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO 3-0 AGUL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX MOD. 9835/80495519040
Descrição: FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO 3-0 AGULHA 3/8 3CM CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,787	Valor Total: 535,74	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	149	00.802.002/0001-02	40,684	26,787		Não
2 KIENTRO BRASIL LTDA	245	19.717.870/0001-04	100,00	28,21	5,31	Sim
3 ODONTOSHOW PRODUTOS	195	36.519.741/0001-20	43,95	32,99	16,94	Sim
4 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	612	06.294.126/0001-00	50,00	33,00	0,03	Não
5 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	908	83.157.032/0001-22	41,16	41,16	24,73	Não
6 MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	646	24.384.602/0001-58	43,95	43,95	6,78	Sim
7 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	376	51.740.794/0001-60	43,95	43,95	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:55
FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO 4-0 AGUL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX MOD. 9815/80495519040
Descrição: FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO 4-0 AGULHA 3/8 2CM CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 540,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	038	00.802.002/0001-02	43,077	27,00		Não



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

2 KIENTRO BRASIL LTDA	784	19.717.870/0001-04	100,00	28,00	3,70	Sim
3 ODONTOSHOW PRODUTOS	774	36.519.741/0001-20	41,16	32,99	17,82	Sim
4 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	348	06.294.126/0001-00	50,00	33,00	0,03	Não
5 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	647	83.157.032/0001-22	41,16	41,15	24,70	Não
6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	556	51.740.794/0001-60	41,16	41,16	0,02	Sim
7 MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	424	24.384.602/0001-58	41,16	41,16	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 31 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:55
FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO 5-0 AGUL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO-ACE	Modelo: TECHNOFIO MOD. NY54M/10378330013
Descrição: FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO 5-0 AGULHA 1/2 1,5CM CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	721	00.802.002/0001-02	53,333	37,00		Não
2 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	252	83.157.032/0001-22	46,67	37,39	1,05	Não
3 MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	886	24.384.602/0001-58	46,67	46,67	24,82	Sim
4 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	552	06.294.126/0001-00	100,00	88,80	90,27	Não
5 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	372	51.740.794/0001-60	168,67	168,67	89,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 32 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:55
FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO 5-0 AGUL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX MOD. 9818/80495519040
Descrição: FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO 5-0 AGULHA 3/8 2CM CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,599	Valor Total: 551,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	110	00.802.002/0001-02	40,655	27,599		Não
2 KIENTRO BRASIL LTDA	836	19.717.870/0001-04	100,00	27,60	0,00	Sim
3 ODONTOSHOW PRODUTOS	017	36.519.741/0001-20	32,49	32,49	17,72	Sim
4 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	942	06.294.126/0001-00	50,00	33,00	1,57	Não
5 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	828	83.157.032/0001-22	37,29	37,29	13,00	Não
6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	968	51.740.794/0001-60	77,50	77,50	107,83	Sim



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 34 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:55
FITA MICROPORE 2,5 CM X 10 MTS Complemento: FITA M**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: RL	Marca: VITAL	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: FITA MICROPORE 2,5 CM X 10 MTS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,37	Valor Total: 2.370,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	955	78.742.491/0001-33	7,21	2,37		Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO	269	00.802.002/0001-02	4,00	2,499	5,44	Não
3 ISRAEL E BENVINDA LTDA	378	29.764.079/0001-09	7,21	2,50	0,04	Sim
4 ODONTOSHOW PRODUTOS	589	36.519.741/0001-20	7,21	2,54	1,60	Sim
5 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	077	06.294.126/0001-00	5,00	2,55	0,39	Não
6 TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E	688	21.831.246/0001-85	7,21	2,95	15,69	Sim
7 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	184	83.157.032/0001-22	7,21	3,17	7,46	Não
8 DISMATH DISTRIBUIDORA DE	008	34.180.445/0001-12	30,00	3,18	0,32	Sim
9 NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE	405	46.381.269/0001-66	8,40	5,46	71,70	Sim
10 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	684	51.740.794/0001-60	7,21	7,21	32,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	772	34.064.557/0001-08	5,00	3,48		Sim
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	263	24.384.602/0001-58	7,21	7,21	107,1839	Sim

**LOTE 35 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:55
FITA MICROPORE 5,0 CM X 10 MTS Complemento: FITA M**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: RL	Marca: VITAL	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: FITA MICROPORE 5,0 CM X 10 MTS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 1.995,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	514	78.742.491/0001-33	9,69	3,99		Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO	356	00.802.002/0001-02	7,549	4,69	17,54	Não
3 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	211	06.294.126/0001-00	10,00	4,70	0,21	Não
4 DISMATH DISTRIBUIDORA DE	234	34.180.445/0001-12	30,00	5,38	14,47	Sim
5 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	651	83.157.032/0001-22	9,69	5,39	0,19	Não
6 TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E	602	21.831.246/0001-85	9,69	5,45	1,11	Sim



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

7 ISRAEL E BENVINDA LTDA	080	29.764.079/0001-09	9,69	5,80	6,42	Sim
8 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	021	51.740.794/0001-60	9,69	9,69	67,07	Sim
9 NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE	262	46.381.269/0001-66	15,00	9,71	0,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	599	24.384.602/0001-58	9,69	4,02		Sim
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	903	34.064.557/0001-08	10,00	9,68	140,7960	Sim

**LOTE 36 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:55
FITA PARA AUTOCLAVE COM INDICADOR QUIMICO 19 MM X**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: RL	Marca: EUROCEL	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE COM INDICADOR QUIMICO 19 MM X 30 M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	603	78.742.491/0001-33	7,68	6,00		Não
2 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	629	06.294.126/0001-00	10,00	6,60	10,00	Não
3 ISRAEL E BENVINDA LTDA	696	29.764.079/0001-09	7,68	7,68	16,36	Sim
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	604	51.740.794/0001-60	23,22	23,22	202,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	971	34.064.557/0001-08	8,00	5,99		Sim

**LOTE 37 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:55
FIXADOR CITOPATOLOGICO FRASCO COM 100 ML Complemen**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: FR~	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPOFIX MOD.100ML/10237610142
Descrição: FIXADOR CITOPATOLOGICO FRASCO COM 100 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,646	Valor Total: 229,38	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	729	00.802.002/0001-02	10,872	7,646		Não
2 TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E	012	21.831.246/0001-85	14,99	8,06	5,41	Sim
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	882	51.740.794/0001-60	14,99	14,99	85,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS

LOTE 38 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:56
FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL/ PEDIATRICA TAMANHO EX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: UN	Marca: CREMER	Modelo: CREMER X-GRANDE/RDC 640/2022
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL/ PEDIATRICA TAMANHO EXTRA GRANDE (peso de 12 a 15 kg), com formato anatomico, alto grau de absorvencia, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no minimo 03 fios de elastico e 01 fita adesiva de cada lado, composta de fibras dancelulose antialergica e atoxica. Na embalagem devera constar externamente a identificacao, fabricacao, validade, lote e procedencia.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,749	Valor Total: 374,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	870	00.802.002/0001-02	1,144	0,749		Não
2 ALTO URUGUAI COMÉRCIO DE	167	52.415.955/0001-03	1,20	0,86	14,82	Sim
3 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	614	83.157.032/0001-22	1,24	1,24	44,19	Não
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	907	51.740.794/0001-60	4,65	4,65	275,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	933	34.064.557/0001-08	2,00	0,74		Sim

LOTE 39 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:56
FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL/ PEDIATRICA TAMANHO XX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: UN	Marca: MILI	Modelo: BABY
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL/ PEDIATRICA TAMANHO XXXG (peso +19kg) ou fraldas adulto pp - 20 a 30kg. Fitas flex, bandas elasticas, 12 horas de protecao, confort sec, locao hipoalergenica, canais de gel, barreiras antivazamentos na embalagem devera constar externamente a identificacao, fabricacao, validade, lote e procedencia.			
Quantidade: 1,5	Valor Unit.: 1,01	Valor Total: 1,515	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	005	83.157.032/0001-22	2,24	1,01		Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO	445	00.802.002/0001-02	3,842	3,842	280,40	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	430	34.064.557/0001-08	2,00	1,00		Sim

LOTE 40 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:56
FRASCO P/ NUTRICAO ENTERAL FRASCO PARA NUTRICAO EN



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: UN	Marca: NUTRIMED	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: FRASCO P/ NUTRICAO ENTERAL FRASCO PARA NUTRICAO ENTERAL 300ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 180,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	250	78.742.491/0001-33	2,39	0,90		Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO	525	00.802.002/0001-02	1,496	0,979	8,78	Não
3 ODONTOSHOW PRODUTOS	641	36.519.741/0001-20	2,39	0,98	0,10	Sim
4 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	110	06.294.126/0001-00	2,00	1,00	2,04	Não
5 ALTO URUGUAI COMÉRCIO DE	225	52.415.955/0001-03	2,20	2,20	120,00	Sim
6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	836	51.740.794/0001-60	2,39	2,39	8,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	425	24.384.602/0001-58	2,39	2,39		Sim

**LOTE 44 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:56
KIT/CONJUNTO NEBULIZACAO TAMANHO ADULTO COMPOSTO P**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: KIT	Marca: VITALGOLD	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: KIT/CONJUNTO NEBULIZACAO TAMANHO ADULTO COMPOSTO POR MASCARA FACIAL PLASTICA, MICRONEBULIZADOR, COPO RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 10 ML, EXTENSAO E ELASTICO COMPATIVEL COM NEBULIZADOR G-TECH MODELO NEBPLUS 1**			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	036	78.742.491/0001-33	93,16	25,00		Não
2 TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E	121	21.831.246/0001-85	93,16	28,50	14,00	Sim
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	549	51.740.794/0001-60	93,16	93,16	226,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 45 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:56
KIT/CONJUNTO NEBULIZACAO TAMANHO INFANTIL COMPOSTO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: KIT	Marca: VITALGOLD	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: KIT/CONJUNTO NEBULIZACAO TAMANHO INFANTIL COMPOSTO POR MASCARA FACIAL PLASTICA, MICRONEBULIZADOR, COPO RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 10 ML, EXTENSAO E ELASTICO COMPATIVEL COM NEBULIZADOR G-TECH MODELO NEBPLUS 1**			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 250,00	

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	582	78.742.491/0001-33	98,67	25,00		Não
2 TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E	170	21.831.246/0001-85	98,67	28,50	14,00	Sim
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	379	51.740.794/0001-60	98,67	98,67	246,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 47 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:57
LAMINA P/ MICROSCOPIO C/ PONTA FOSCA LAMINAS PARA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: CX~	Marca: CRAL	Modelo: Lâmina fosca não lapidadas.
Descrição: LAMINA P/ MICROSCOPIO C/ PONTA FOSCA LAMINAS PARA MICROSCOPIO PONTA FOSCA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 99,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SÃO MATEUS DISTRIBUIDORA DE	282	47.285.228/0001-39	9,90	9,90		Sim
2 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	270	51.740.794/0001-60	44,04	44,04	344,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 48 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:57
MALHA TUBULAR DE ALGODAO 10 cm X 15 m em rolo MALH**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: UN	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: MALHA TUBULAR DE ALGODAO 10 cm X 15 m em rolo MALHA TUBULAR DE ALGODAO 10CM X 15 M EM ROLO, 215G, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT 15.736. APRESENTANDO IRRITABILIDADE DERMICA NEGATIVO, TER ALTA RESISTENCIA A RUPTURA, TRAMA E URDUME REGULARES, NAO SOLTANDO FIAPOS, SEM SUJIDADES. EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 49,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOSHOW PRODUTOS	412	36.519.741/0001-20	13,64	9,99		Sim
2 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	029	06.294.126/0001-00	20,00	10,00	0,10	Não
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	108	51.740.794/0001-60	13,64	13,64	36,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 49 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:57
PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZACAO 40 X 40CM. PACOT**



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: PCT~	Marca: HOSPFLEX	Modelo: HOSPFLEX 40X40/NÃO REGULADO
Descrição: PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZACAO 40 X 40CM. PACOTE COM 500 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 127,60	Valor Total: 1.276,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO	095	00.802.002/0001-02	210,863	127,60		Não
2 ODONTOSHOW PRODUTOS	231	36.519.741/0001-20	134,33	134,33	5,27	Sim
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	318	51.740.794/0001-60	318,68	318,68	137,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	725	34.064.557/0001-08	250,00	250,00		Sim

**LOTE 51 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:57
PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM Complemento: P**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: UND~	Marca: VITAL	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 85,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	105	78.742.491/0001-33	36,95	17,00		Não
2 ODONTOSHOW PRODUTOS	989	36.519.741/0001-20	36,95	18,39	8,18	Sim
3 ISRAEL E BENVINDA LTDA	702	29.764.079/0001-09	36,95	18,40	0,05	Sim
4 TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E	416	21.831.246/0001-85	36,95	18,45	0,27	Sim
5 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	758	51.740.794/0001-60	36,95	36,95	100,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 52 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:57
PINCA HISTOLOGICA 14 CM C/ PONTA Complemento: PINÇ**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINCA HISTOLOGICA 14 CM C/ PONTA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,21	Valor Total: 151,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E	914	21.831.246/0001-85	30,21	30,21		Sim
2 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	939	51.740.794/0001-60	100,20	100,20	231,68	Sim



MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 53 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:57
PINCA KELLY 14 CM CURVA Complemento: PINÇA KELLY 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: UND~	Marca: VITAL	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: PINCA KELLY 14 CM CURVA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,10		Valor Total: 140,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	628	78.742.491/0001-33	28,10	28,10		Não
2 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	143	51.740.794/0001-60	77,07	77,07	174,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 54 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:57
PINCA KELLY 14 CM RETA Complemento: PINÇA KELLY 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: UND~	Marca: VITAL	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: PINCA KELLY 14 CM RETA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,52		Valor Total: 147,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	494	78.742.491/0001-33	29,52	29,52		Não
2 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	253	51.740.794/0001-60	77,07	77,07	161,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:58
PINCA MOSQUITO 10CM HALSTEAD RETA Complemento: PIN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINCA MOSQUITO 10CM HALSTEAD RETA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,65		Valor Total: 163,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOSHOW PRODUTOS	366	36.519.741/0001-20	32,65	32,65		Sim
2 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	914	51.740.794/0001-60	68,54	68,54	109,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 56 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:58
PORTA AGULHA 12 CM Complemento: PORTA AGULHA COMUM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: UND~	Marca: GOLGRAN	Modelo: porta agulha comum 12 cm
Descrição: PORTA AGULHA 12 CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 34,93		Valor Total: 174,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	545	51.740.794/0001-60	34,93	34,93		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 57 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:58
PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM VIDEO 12CM Complemento**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM VIDEO 12CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 145,33		Valor Total: 726,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E	565	21.831.246/0001-85	145,33	145,33		Sim
2 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	065	51.740.794/0001-60	516,34	516,34	255,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 59 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:58
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 10 Complemento: SON**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59	Unidade: UND~	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 10			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOSHOW PRODUTOS	813	36.519.741/0001-20	1,00	0,60		Sim
2 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	361	78.742.491/0001-33	1,00	0,61	1,67	Não
3 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	152	06.294.126/0001-00	1,00	0,70	14,75	Não
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	022	51.740.794/0001-60	1,00	1,00	42,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 60 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:58
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12 Complemento: SON**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: UND~	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,63	Valor Total: 63,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOSHOW PRODUTOS	743	36.519.741/0001-20	1,05	0,63		Sim
2 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	051	78.742.491/0001-33	1,05	0,64	1,59	Não
3 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	318	06.294.126/0001-00	1,00	0,70	9,38	Não
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	301	51.740.794/0001-60	3,66	3,66	422,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 61 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:58
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14 Complemento: SON**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: UND~	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 65,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOSHOW PRODUTOS	717	36.519.741/0001-20	1,04	0,65		Sim
2 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	527	78.742.491/0001-33	1,04	0,66	1,54	Não
3 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	791	06.294.126/0001-00	1,10	0,80	21,21	Não
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	452	51.740.794/0001-60	4,14	4,14	417,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS

LOTE 62 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:58
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 16 Complemento: SON

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 62	Unidade: UND~	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 16			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 70,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOSHOW PRODUTOS	119	36.519.741/0001-20	1,09	0,70		Sim
2 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	931	78.742.491/0001-33	1,09	0,71	1,43	Não
3 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	564	06.294.126/0001-00	1,10	0,82	15,49	Não
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	599	51.740.794/0001-60	4,26	4,26	419,51	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 63 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:58
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 18 Complemento: SON

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63	Unidade: UND~	Marca: MEDSONDA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 18			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,86	Valor Total: 86,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	304	78.742.491/0001-33	1,21	0,86		Não
2 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	695	06.294.126/0001-00	1,20	0,94	9,30	Não
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	515	51.740.794/0001-60	4,92	4,92	423,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 71 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:59
SONDA URETRAL N 16, EM PVC ATOXICO SILICONADO ES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: SONDA URETRAL N 16, EM PVC ATOXICO SILICONADO ESTERIL embalagem individual descartavel, com dados de identificacao, procedencia, data e tipo da esterilizacao e prazo de validade			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 71,00	

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	146	78.742.491/0001-33	1,55	0,71		Não
2 ODONTOSHOW PRODUTOS	934	36.519.741/0001-20	1,55	0,74	4,23	Sim
3 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	660	06.294.126/0001-00	1,10	0,75	1,35	Não
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	350	51.740.794/0001-60	22,01	22,01	2834,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	863	24.384.602/0001-58	1,55	1,55		Sim

**LOTE 72 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:59
SONDA VESICAL FOWLEI N 12 COM BALAO E 02 VIAS. Co**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda Vesical Fowlei N 12 com Balão e 02 Vias.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,199	Valor Total: 109,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	070	06.294.126/0001-00	3,00	2,199		Não
2 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	742	78.742.491/0001-33	3,07	2,20	0,05	Não
3 ODONTOSHOW PRODUTOS	371	36.519.741/0001-20	3,07	2,39	8,64	Sim
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	963	51.740.794/0001-60	11,40	11,40	376,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 73 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:59
SONDA VESICAL FOWLEI N 14 COM BALAO E 02 VIAS. Co**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda Vesical Fowlei N 14 com Balão e 02 Vias.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,199	Valor Total: 219,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	083	06.294.126/0001-00	3,00	2,199		Não
2 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	959	78.742.491/0001-33	3,55	2,20	0,05	Não
3 ODONTOSHOW PRODUTOS	610	36.519.741/0001-20	3,55	2,38	8,18	Sim
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	570	51.740.794/0001-60	3,55	3,55	49,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS

LOTE 74 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:59
SONDA VESICAL FOWLEI N 16 COM BALAO E 02 VIAS. Co

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 74	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA VESICAL FOWLEI N 16 COM BALAO E 02 VIAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,199	Valor Total: 219,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	995	06.294.126/0001-00	3,00	2,199		Não
2 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	611	78.742.491/0001-33	3,62	2,20	0,05	Não
3 ODONTOSHOW PRODUTOS	668	36.519.741/0001-20	3,62	2,63	19,55	Sim
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	585	51.740.794/0001-60	3,62	3,62	37,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 75 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:59
SONDA VESICAL FOWLEI N 18 COM BALAO E 02 VIAS. Co

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA VESICAL FOWLEI N 18 COM BALAO E 02 VIAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,199	Valor Total: 219,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	656	06.294.126/0001-00	3,00	2,199		Não
2 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	138	78.742.491/0001-33	3,59	2,20	0,05	Não
3 ODONTOSHOW PRODUTOS	117	36.519.741/0001-20	3,59	2,63	19,55	Sim
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	494	51.740.794/0001-60	3,59	3,59	36,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 76 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:24:59
SONDA VESICAL FOWLEI N 20 COM BALAO E 02 VIAS. Co

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 76	Unidade: UN	Marca: VITALGOLD	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: SONDA VESICAL FOWLEI N 20 COM BALAO E 02 VIAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 110,00	

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	682	78.742.491/0001-33	3,74	2,20		Não
2 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	554	06.294.126/0001-00	4,00	2,20	0,00	Não
3 ODONTOSHOW PRODUTOS	471	36.519.741/0001-20	3,74	3,34	51,82	Sim
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	073	51.740.794/0001-60	11,40	11,40	241,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 77 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:25:00
SONDA VESICAL FOWLEI N 22 COM BALAO E 02 VIAS. Co**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA VESICAL FOWLEI N 22 COM BALAO E 02 VIAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 110,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	407	06.294.126/0001-00	4,00	2,20		Não
2 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	220	78.742.491/0001-33	3,89	2,20	0,00	Não
3 ODONTOSHOW PRODUTOS	976	36.519.741/0001-20	3,89	3,45	56,82	Sim
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	294	51.740.794/0001-60	11,40	11,40	230,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 78 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:25:00
TERMOMETRO DIGITAL, Visor digital de facil visuali**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 78	Unidade: UN	Marca: GTERCH	Modelo: termômetro digital, visor digital de fácil visuali
Descrição: TERMOMETRO DIGITAL, Visor digital de facil visualizacao, 100% resistente a agua; Bateria de longa duracao (substituível) , Garantia de 1 ano, verificado e aprovado pelo INMETRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,23	Valor Total: 362,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	800	51.740.794/0001-60	36,23	36,23		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	929	24.384.602/0001-58	36,23	36,23		Sim



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

**LOTE 79 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:25:00
TUBO DE COLETA SANGUE -AZUL Complemento: Tubo de c**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 79	Unidade: UN	Marca: BIOCON	Modelo: Tubo coleta azul
Descrição: TUBO DE COLETA SANGUE -AZUL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SÃO MATEUS DISTRIBUIDORA DE	686	47.285.228/0001-39	1,90	1,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 80 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:25:00
TUBO DE COLETA SANGUE -CINZA Complemento: Tubo de**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 80	Unidade: UN	Marca: BIOCON	Modelo: Tubo de coleta sangue – cinza
Descrição: TUBO DE COLETA SANGUE -CINZA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 597,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SÃO MATEUS DISTRIBUIDORA DE	285	47.285.228/0001-39	1,99	1,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 81 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:25:00
TUBO ENDOTRAQUEAL 3 MM COM BALAO Complemento: TUBO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL 3 MM COM BALAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,19	Valor Total: 63,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOSHOW PRODUTOS	356	36.519.741/0001-20	3,38	3,19		Sim
2 JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS	767	78.742.491/0001-33	3,60	3,20	0,31	Não
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	763	51.740.794/0001-60	14,76	14,76	361,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS

LOTE 82 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:25:00
TUBO ENDOTRAQUEAL 4 MM COM BALAO Complemento: TUBO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 82	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL 4 MM COM BALAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,19	Valor Total: 63,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOSHOW PRODUTOS	560	36.519.741/0001-20	3,26	3,19		Sim
2 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	758	78.742.491/0001-33	3,60	3,20	0,31	Não
3 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	783	06.294.126/0001-00	6,00	3,30	3,13	Não
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	956	51.740.794/0001-60	14,76	14,76	347,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 83 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:25:00
TUBO ENDOTRAQUEAL 5 MM COM BALAO Complemento: TUBO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: UN	Marca: NEW SURGICAL	Modelo: NEW SURGICAL
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL 5 MM COM BALAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,929	Valor Total: 58,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	701	06.294.126/0001-00	6,00	2,929		Não
2 ODONTOSHOW PRODUTOS	995	36.519.741/0001-20	3,47	2,93	0,03	Sim
3 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	273	78.742.491/0001-33	3,60	3,20	9,22	Não
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	893	51.740.794/0001-60	14,76	14,76	361,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 84 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:25:01
TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5 MM COM BALAO Complemento: TU

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 84	Unidade: UN	Marca: NEW SURGICAL	Modelo: NEW SURGICAL
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5 MM COM BALAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,929	Valor Total: 58,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	125	06.294.126/0001-00	6,00	2,929		Não



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

2 ODONTOSHOW PRODUTOS	499	36.519.741/0001-20	3,61	2,93	0,03	Sim
3 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	879	78.742.491/0001-33	3,60	3,20	9,22	Não
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	871	51.740.794/0001-60	14,76	14,76	361,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 85 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:25:01
TUBO ENDOTRAQUEAL 7 MM COM BALAO Complemento: TUBO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85	Unidade: UN	Marca: NEW SURGICAL	Modelo: NEW SURGICAL
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL 7 MM COM BALAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,929	Valor Total: 58,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	125	06.294.126/0001-00	6,00	2,929		Não
2 ODONTOSHOW PRODUTOS	001	36.519.741/0001-20	3,31	2,93	0,03	Sim
3 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	279	78.742.491/0001-33	3,60	3,20	9,22	Não
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	255	51.740.794/0001-60	14,76	14,76	361,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 86 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:25:01
TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 MM COM BALAO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 86	Unidade: UN	Marca: NEW SURGICAL	Modelo: NEW SURGICAL
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 MM COM BALAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,929	Valor Total: 58,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	834	06.294.126/0001-00	6,00	2,929		Não
2 ODONTOSHOW PRODUTOS	468	36.519.741/0001-20	3,39	2,93	0,03	Sim
3 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	492	78.742.491/0001-33	3,60	3,20	9,22	Não
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	430	51.740.794/0001-60	14,76	14,76	361,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS

LOTE 87 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:25:01
TUBO ENDOTRAQUEAL 8 MM COM BALAO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87	Unidade: UN	Marca: NEW SURGICAL	Modelo: NEW SURGICAL
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL 8 MM COM BALAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,929	Valor Total: 58,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	898	06.294.126/0001-00	6,00	2,929		Não
2 ODONTOSHOW PRODUTOS	911	36.519.741/0001-20	3,34	2,93	0,03	Sim
3 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	150	78.742.491/0001-33	3,60	3,20	9,22	Não
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	626	51.740.794/0001-60	14,76	14,76	361,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 88 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:25:01
TUBO ENDOTRAQUEAL 8.5 MM COM BALAO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 88	Unidade: UN	Marca: NEW SURGICAL	Modelo: NEW SURGICAL
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL 8.5 MM COM BALAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,929	Valor Total: 58,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	394	06.294.126/0001-00	6,00	2,929		Não
2 ODONTOSHOW PRODUTOS	342	36.519.741/0001-20	3,45	2,93	0,03	Sim
3 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	093	78.742.491/0001-33	3,60	3,20	9,22	Não
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	436	51.740.794/0001-60	14,76	14,76	361,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 89 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:25:01
TUBO ENDOTRAQUEAL 9 MM COM BALAO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 89	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL 9 MM COM BALAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,19	Valor Total: 63,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOSHOW PRODUTOS	993	36.519.741/0001-20	4,81	3,19		Sim



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

2 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	650	78.742.491/0001-33	3,60	3,20	0,31	Não
3 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	904	06.294.126/0001-00	6,00	4,00	25,00	Não
4 TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E	752	21.831.246/0001-85	4,81	4,81	20,25	Sim
5 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	414	51.740.794/0001-60	14,76	14,76	206,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	972	24.384.602/0001-58	4,81	4,81		Sim

**LOTE 90 - ADJUDICADO - 30/09/2024 11:25:02
TUBO ENDOTRAQUEAL 9.5 MM COM BALAO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 90	Unidade: UN	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL 9.5 MM COM BALAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,19	Valor Total: 63,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOSHOW PRODUTOS	069	36.519.741/0001-20	4,82	3,19		Sim
2 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	578	78.742.491/0001-33	3,60	3,20	0,31	Não
3 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	919	06.294.126/0001-00	6,00	4,00	25,00	Não
4 TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E	863	21.831.246/0001-85	4,82	4,82	20,50	Sim
5 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	120	51.740.794/0001-60	14,76	14,76	206,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA	458	24.384.602/0001-58	4,82	4,82		Sim



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

PREGOEIRO: RAQUEL SIMONI DOS SANTOS DICKSEN

MEMBRO DE APOIO FABIELE KLIPPEL

MEMBRO DE APOIO ANNA LUIZA PRUSCH WERB